Российская Федерация

Ростовская область

Сальский район

Администрация Сандатовского сельского поселения

РАСПОРЯЖЕНИЕ

    10.01.2022                                                                                                  № 3
с. Сандата

О доплате до установленного
минимального размера оплаты труда

работников, осуществляющих техническое обеспечение
деятельности органов местного самоуправления
и обслуживающего персонала Администрации

Сандатовского сельского поселения
В соответствие с Федеральным законом от 19.06.2000 № 82-ФЗ
«О минимальном размере оплаты труда» (ред. от 06.12.2021), в целях приведения муниципальных правовых актов соответствие с Областным законом от 03.10.2008г. №92-ЗС «Об оплате труда работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности государственных органов Ростовской области, и обслуживающего персонала государственных органов Ростовской области» (ред. от 16.12.2021), в соответствии с решением Собрания депутатов Сандатовского сельского  поселения от 27.02.2009 № 24  «Об утверждении Положения «Об оплате труда работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления и обслуживающего персонала органов местного самоуправления Сандатовского сельского поселения»:
         1. Установить минимальный размер оплаты труда работникам, осуществляющим техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления и обслуживающему персоналу Администрации Сандатовского сельского поселения с 01 января 2022 года в сумме 13890,00 рублей в месяц.
2. Произвести доплату до установленного минимального размера труда вышеуказанным работникам Администрации Сандатовского сельского поселения.
3. Установить действие настоящего распоряжения на правоотношения возникшие с 01.01.2022 года.

   4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника сектора экономики и финансов Колиеву Л.Д.
Глава Администрации Сандатовского

сельского поселения:                                                                                Н.И.Сероштан

Распоряжение вносит
сектор экономики и финансов
Колиева Л.Д.